Entretanto, até a presente data não foram me entregues tais cópias,
e tão pouco me foi apresentada alguma justificativa plausível para tanta demora.

o Instituto Civitas, foi contratado para elaborar um diagnóstico e
levantamento social da população de Bertioga, e até a presente data já recebeu
aproximadamente R$ 761.694,52 (setecentos e sessenta e um mil e seiscentos e
noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Cf?~~de P/d~
Estado de São Paulo

$'~ rJ(J~

Considerando que a modalidade de licitação para a contratação foi
a de concurso de projetos, que se trata de uma modalidade mais simplificada.

Considerando o alto valor da contratação.